Tenor conces-
sionis.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ civitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque

Derogatio con-
trariorum.

efficacioribus; efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum apud monasterium ordinis monachorum Carthusianorum extra moenia civitatis Florentinæ sub annulo piscatoris die prima aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo nono, pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

MCLVI.

Dat. die
10 aprilis
1799
anno XXXV.

Instantibus monachis monasterii Præmetensis ordinis Cisterciensis Posnaniensis diœcesis indulgetur eisdem, ut deinceps pro abbate perpetuo prior triennalis eligatur.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Decet Romanum pontificem ea, quæ ad utilitatem, et regularium ordinum commodum spectare quodammodo cogenscuntur, pro sui pastoralis officii ministerio concedere, prout in Domino salubriter expedire arbitratur.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii monachi ordinis Cisterciensis monasterii Præmetensis Posnaniensis diœcesis in Borussia meridionali, quod cum jamdudum suum monasterium pene totum fuerit igne consumptum, ac satis ampla sua ecclesia novissimis temporibus fuerit turbine miserrime concussa, quo monasterii fabrica alias incepta perficiatur, atque ecclesia opportunis, atque necessariis reparationibus firmetur, grandes sumptus omnino requiruntur, quibus res familiaris ejusdem monasterii facere satis haud valet; hinc ipsi post obitum ultimi abbatis regularis ejusdem monasterii capitulariter coacti suæ regulari communitati quammaxime utile fore unanimi fere consensu censuerunt, ut

deinceps pro abbate regulari a vocalibus prior triennalis eligatur, quatenus hisce desuper Nostrum, et apostolicæ Sedis sibi indultum suffragetur et licentia, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur hisce, aliisque rationabilibus de causis adducti, ac precibus regis Borussiae hisce desuper Nobis humiliter porrectis annuere cupientes, ac eorundem exponentium singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, eisdem exponentibus, ut monachi vocales deinceps pro abbate perpetuo dicti monasterii priorem triennem, non attenta nativæ nobilitatis qualitate, servatis tamen in reliquis ejusdem monasterii in electionibus abbatum statutis, et constitutionibus, quibus per præsentis derogare non intendimus, eligere libere, ac licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 4. Quocirca, ut prior triennalis hujusmodi, ut præfertur, deinceps eligendus, durante triennio hujusmodi omnibus, et singulis juribus, gratiis, indultis, honoribus, et oneribus solitis, et consuetis uti, frui, et gaudere debeat, auctoritate, et tenore prædictis statuimus, atque decernimus. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ, aliisque arbitrio Nostro infligendis pœnis omnibus, et singulis dicti monasterii monachis, cæterisque, ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit, ut priorem triennem deinceps juxta tenorem præsentium canonice eligendum, suo munere, illiusque libero exercitio juxta eorundem præsentium tenorem fungi sinant, et permittant, eique in omnibus, et per omnia ad munus, et officium hujusmodi pertinentibus, et quomodolibet spectantibus prompte pareant, et obediant, faveantque, et adsistant.

§. 5. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ac quos spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit

Tenor concessionis.

Declaratio specialis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Proemium.

Expositio præsentium.

in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordiois, et monasterii prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro pleae, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Parmæ sub annulo piscatoris die decima aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo nono, pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

MCLVII.

Dat. die
10 aprilis
1799
anno XXV.

Confirmatio electionis s. Antonii abbatis in patronum præcipuum loci de Aleazar y Barxis Granatensis diœcesis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio præcum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii clerus sæcularis, ac regularis, nec non populus, ac corpus administrator loci de Aleazar y Barxis Granatensis diœcesis, quod cum ipsi legitime coacti juxta constitutionem felicitis recordationis Urbani pp. VIII. prædecessoris Nostri in præcipuum loci prædicti patronum sanctum Antonium ab-

batem, quem speciali animi devotione prosequuntur, elegerint, quo electio hujusmodi firmius subsistat, ac servetur exactius apostolicæ auctoritatis patrocinio per Nos communiri summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessis.

§. 2. Nos igitur piis eorundem exponentium votis, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, ac illorum singulas personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantam rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes supplicationibus hujusmodi inclinati, memoratam electionem sancti Antonii abbatis in præcipuum dicti loci de Aleazar y Barxis patronum, ut præfertur, legitime factam auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac omnes, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus, et sanamus. Quocirca solemniter ejusdem sancti Antonii abbatis festivitati, quæ in posterum celebrabitur, omnes, et singulæ prærogativæ, quæ festis diebus aliorum sanctorum patronorum principalium quomodolibet competere reperiuntur, auctoritate, et tenore prædictis pariter concedimus, et indulgemus.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Parmæ sub annulo piscatoris, die decima aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo nono, pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

Dat. die
10 aprilis
1799
anno XXV.

MCLVIII.

Instantibus manachis ordinis Cisterciensis monasterii Præmetensis Posnaniensis diœcesis indulgetur, ut priores triennales dicti monasterii deinceps eligendi regulares novitiorum professiones recipere possint.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Ratio concessionis.

§. 1. **C**um Nos hodie per Nostras in simili forma Brevis expeditas literas ad preces dilectorum filiarum monachorum ordinis Cisterciensis monasterii Præmetensis Posnaniensis diœcesis pluribus justis de causis adducti eis concesserimus, ut pro abbate regulari perpetuo dicti monasterii prior triennalis deinceps eligatur: iidem monachi Nobis insuper supplicari fecerunt, ut eidem priori sic deinceps eligendo facultatem admittendi regulares novitiorum dicti monasterii professiones indulgere dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus sequi volentes, illorumque singulare personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eidem priori triennali, ut præfertur deinceps eligendo, ut solemniam religionis vota, quæ a novitiis dicti monasterii in abbatum manibus nuncupari solebant, in posterum admittere, ac recipere, servatis alias servandis libere, ac licite possit, et valeat, ita ut professio huiusmodi sic a novitiis prædictis emissa valida sit, ipsisque suffragetur in omnibus, et per omnia perinde ac si in manibus abbatum ejusdem monasterii pro tempore existentium emissa esset, auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis, et monasterii prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et perso-

nis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Parmæ sub annulo piscatoris die decima aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo nono, pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

MCLIX.

Dat. die
25 augusti
1799
anno XXV.

Facultas episcopis Hispaniarum, et Americæ, ut ad dimittendum publicum debitum convenire possint in alienationem bonorum ad nosocomia, hospitia, aliaque loca pia spectantium, ita tamen ut ab ærario regio eisdem locis piis solvantur fructus trium in singula centena et annos.

Venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis, episcopis, ac dilectis filiis cæteris locorum ordinariis regnorum, ac insularum tam citra, quam ultra mare carissimo in Christo filio Nostro Carolo Hispaniarum regi catholico subjectarum.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater, ac dilecti filii
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. **Q**uoties animo repetimus, Proemium.
in quæ difficillima incidimus tempora, inter ipsas tribulationes, quæ invenerunt Nos nimis, et quibus nisi gratia Jesu Christi adjuvasset Nos, certo obrueremur, Nobis visum est, haud inopportunum fore, si precibus carissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici, ac de Christiana republica optime meriti Nobis humiliter porrectis obsecundarem.

Expositio præ-
cum, et ratio
concessionis.

§. 2. Nobis siquidem ejusdem Caroli regis catholici nomine expositum fuit quod cum debitum publicum adeo excreverit, ut immensa sint perimenda damna in suos subditos, quod ipse maturo considerans nil opportunius inter cætera remedia futurum fore duxit, quam si venditis, ac alienatis fœdis, ac bonis ad nosocomia, hospitia, brephrophia, confraternitates, cæteraque opera pia, ac jurapatronatus laicalia, nec non ad cappellanas collativas, aliasque ecclesiasticas foundationes simili juris patronatus etiam ecclesiastici quomodolibet pertinentibus, et spectantibus, ac inter limites suæ ditionis consistentibus illorum pretium in dimissione, atque extinctionem publici æris alieni hujusmodi erogetur, pollicita interim fundorum, ac honorum hujusmodi possessoribus quadranti usura eis per regium ærarium solveanda. Quod quidem si a Nobis ei concedatur ædnam in præjudicium, sed in manifestum eorumdem honorum piorum, ac foundationum utilitatem convertetur. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-
sionis.

§. 3. Nos igitur ejusdem Caroli regis catholici votis, quantum cum Domino possumus, annuere, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, fraternitatibus, ac discretionibus vestris respective per præsentem committimus, ac mandamus, ut quatenus vobis constet de evidenti locorum piorum, etiam ecclesiasticorum utilitate pro ea tantum parte fundorum, ac honorum hujusmodi, quorum alienatio, ac distractio erit utilis, quibus desuper uniuscujusque vestrum conscientiam districte oneramus, ac dummodo fructus trium in singula centena pretii, quod ex publicatis, ac venditis bonis habitum erit, et ab ærario regio persolvendi adeo certe constituantur, ut nullo unquam casu fructus hujusmodi deficere, aut illorum perceptio intercipi possit, alienationem, ac distractionem fundorum, ac honorum hujusmodi intra uniuscujusque vestrum diocesium limites consistentium absque ullo suspensionis, interdicti, aliarumque ecclesiasticarum